Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 15.11.2016г.                                                                                             № 30
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

Председатель: Полищук Наталья Викторовна – заместитель  главы  Администрации  города Волгодонска по социальному развитию.

Секретарь:  Цурка Лариса Владимировна-начальник отдела по связям с работодателями ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

Присутствовали: Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Смоляр С.А., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявлений Калинина Николая Антоновича, Крюкова Дмитрия Анатольевича, Кипрушева Алексея Евгеньевича, Захарова Андрея, Бондарчук Андрея Владимировича и Островского Виталия Анатольевича по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Цурка Л.В., начальник отдела центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 СЛУШАЛИ:

Цурка Л.В. с информацией,  о  поступивших заявлениях Калинина Н.А., Крюкова Д.А., Кипрушева А.Е., Бондарчук А.В. и Островского В.А., граждан Украины, и Захарова А., гражданина Казахстана, как потенциальных участников подпрограммы  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
Калинин Н.А., 1964  г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске и осуществляет трудовую деятельность на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет среднее профессиональное образование по специальности – токарь.  Имеет опыт работы и работает токарем в филиале АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Родственников на территории РФ не имеет. Вариант размещения: наемное жилье за счет личных средств.

Крюков Д.А., 1990 г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске и осуществляет трудовую деятельность на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование
- инженер-механик, инженер по транспорту. Работает водителем-экспедитором у ИП Синогина Максима Николаевича. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Мать: Крюкова Нина Степановна, 1959 г.р. Проживает  и работает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в РФ. Имеет высшее профессиональное образование  по специальности - инженер-гидрогеолог. Работает  контролером сварочных работ в филиале АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске. Вариант размещения: наемное жилье за счет личных средств. Имеют родственников в РФ.
 Кипрушев А.Е., 1965 г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске и осуществляет трудовую деятельность на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование по специальности –лечебное дело, имеет опыт работы врачом ультразвуковой диагностики. Работает врачом ультразвуковой диагностики в МУЗ «Городская больница №1» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Кипрушева Лариса Викторовна, 1962 г.р., имеет высшее профессиональное образование по специальности - врач-рентгенолог. Работает врачом- рентгенологом высшей категории в МУЗ «Городская больница №1» в г. Волгодонске. Вариант размещения: служебное жилье.

Захаров А., 1973 г.р. Гражданство: Казахстан, проживает в г. Волгодонске и осуществляет трудовую деятельность на основании вида на жительство в Ростовской области. Имеет среднее профессиональное образование по специальности – техническое обслуживание ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта. Работает слесарем по сборке металлоконструкций  в ООО «Волгодонский завод энергетического и газового оборудования» в г.Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Захарова Наталья, 1975г.р. Имеет высшее профессиональное образование-бухгалтер-аудитор, работает продавцом-кассиром в ООО «Артемида-Дон», дочь: Захарова Екатерина, 1998г.р., студентка 2-го курса ГБПОУ РО «ВТОПиТ», обучается на повара-кондитера, дочь: Захарова Анна, 2008г.р., учащаяся школы МБОУ СШ №23 г. Волгодонска. Вариант размещения: наемное жилье за счет личных средств.

     Бондарчук А.В., 1975г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске и осуществляет трудовую деятельность на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование по специальности –инженер-механик. Работает слесарем в АО «ВЗМЭО».  Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Имеет родственников на территории РФ. Вариант размещения: у родственников.

Островский В.А., 1975г.р. Гражданство: Украина. Проживает в Украине, в г. Южноукраинске. Владеет русским языком. Имеет высшее профессиональное образование по специальности- теплогазоснабжение и вентиляция, имеет опыт работы старшим мастером по ремонту, наладке, испытанию и пуску оборудования атомных станций РЦ. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Островская Светлана Сергеевна, 1979 г.р., дочь жены: Труханова Дарья Сергеевна, 2000 г.р., школьница, сын: Островский Тимофей Витальевич, 2008 г.р., школьник.
Островский В.А. планирует осуществлять трудовую деятельность в сфере энергетики, атомной энергетики, промышленности. В регистре получателей государственных услуг(банке вакансий) в службе занятости населения нет вакансий по профессии- мастер по ремонту, наладке, испытанию и пуску оборудования. Заявленная потребность в 3 вакансиях мастера сборочно-сварочного участка и в 3 вакансиях мастера механического участка машиностроительными предприятиями г. Волгодонска не соответствует профессиональной квалификации и уровню профессиональной подготовки Островского В.А.
       ВЫСТУПИЛИ:

Дубенцева С.В.,  кандидатуры Калинина Н.А. и Крюкова Д.А. могут быть согласованы для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к.  Калинин Н.А. и Крюков Д.А. временно проживают в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области и законно осуществляют трудовую деятельность в г. Волгодонске, по профессиям, востребованным на рынке труда в Ростовской области.
Заболотских С.Г., кандидатура Кипрушева А.Е. может быть согласована для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к.  Кипрушев А.Е. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске, по профессии, востребованной на рынке труда в Ростовской области.

Сон Ю.В., кандидатуры Захарова А. и Бондарчука А.В. могут быть согласованы для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к.  Захаров А. постоянно проживает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области, а Бондарчук временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области, и законно осуществляют трудовую деятельность, по профессиям, востребованным на рынке труда в Ростовской области.
Смоляр С.А., кандидатура Островского В.А. не может быть согласована из-за отсутствия вакансий и соответственно гарантированного резервирования вакансии работодателем на срок до 3-х месяцев для трудоустройства Островского В.А.
  РЕШИЛИ:

1.1 Кандидатуру Калинина Н.А. согласовать для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
1.2  Кандидатуру Крюкова Д.А. согласовать для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
1.3 Кандидатуру Кипрушева А.Е. согласовать для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

1.4 Кандидатуру Захарова А. согласовать для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

1.5 Кандидатуру Бондарчук А.В. согласовать для участия в подпрограмме  «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

1.6 Кандидатуру Островского В.А. не согласовывать для участия для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

    Проголосовали: «за»    чел.

                             «против» 0 чел.

                             «воздержались» 0 чел.

Председатель:                                                                  Полищук Н.В.
Секретарь:                                                                        Цурка Л.В.